
Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 201442 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790

..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E EXTENSÃO 
RURAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0800/2014 - 02.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.11.2014 a 05.12.2014, 
o Extensionista Rural II, OTAVIO LUIZ DOS SANTOS 
PAIVA - Matricula n°3176134/1, para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Tailândia/Regional de 
Tocantins, em virtude do titular encontra-se em gozo de 
férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0797/2014 - 28.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 08.12.2014 a 06.01.2015, o 
Extensionista Rural I, ANTONIO DOS SANTOS CALHAU - 
Matricula n°57174722/1, para responder pela Chefi a do 
Escritório Local de Abel Figueiredo/Regional de Marabá, 
em virtude da titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0795/2014 - 28.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.12.2014 a 30.12.2014, o 
Extensionista Rural II, JEAN CARLOS RODRIGUES - 
Matricula n°54187567/2, para responder pela Chefi a do 
Escritório Local de Nova Timboteua/Regional de Capanema, 
em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0794/2014 - 28.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 07.01.2015, a PORTARIA Nº0528/2013 
que Designou o Extensionista Rural I, FRANCISCO DE SOUSA-
matricula:5718958/1, para exercer a Função Gratifi cada de 
Supervisor Adjunto do Escritório Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 782185
PORTARIA Nº0798/2014 - 28.11.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CRIAR, a Comissão Permanente de Licitação, referente aos 
Processos de Engenharia e Serviços de Engenharia, designando 
os empregados abaixo relacionados para procederem todas as 
modalidades de Licitação que se fi zerem necessárias no âmbito 
da Emater-Pará.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

ANA PAULA DE AZEVEDO FURTADO
CPF:424.083.692-15

Telefone Comercial: (91) 
32993410-32993400

Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, km 12, Marituba/Pará 

CEP:67.105-970

Autoridade Homologadora
Titular

MARCIO DA SILVA CRUZ FREITAS 
NAGAISHI

CPF:614.822.422-49
Telefone Comercial: (91) 

32993410-32993400
Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, km 12, Marituba/Pará 

CEP:67.105-970

Autoridade Homologadora
Suplente

PAULO AUGUSTO LOBATO DA 
SILVA

CPF:249.013.502-34
Telefone Comercial: (91) 

32993410-32993400
Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, km 12, Marituba/Pará 

CEP:67.105-970

Pregoeira
Membro

Da Comissão

ANTONIO ANDREY SILVA MATOS
CPF:593.427.812-68

Telefone Comercial: (91) 
32993410-32993400

Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, km 12, Marituba/Pará 

CEP:67.105-970

Pregoeira
Membro

Da Comissão

ART. 1º Esta Portaria entrará em vigor em 17 de outubro de 
2014, revogadas as disposições em contrário.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 782414

PORTARIA Nº 0781/2014-10.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 02.01.2015 até 01.01.2016 (um ano), 
os efeitos da PORTARIA Nº 0850/2013 que concedeu Suspensão 
do Contrato de Trabalho a Extensionista Rural II, HEVENY DA 
COSTA NOQUEIRA JUCÁ, matricula nº 57191859/2, de acordo 
com o Artigo 50, capítulo V do Regimento Interno de Pessoal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0779/2014 - 10.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 02.12.2014, a PORTARIA Nº0646/2014 
que Concedeu Suspensão do Contrato de Trabalho ao Motorista, 
JORGE GOERSCH ANDRADE, matricula nº54197392/1, a contar 
de 15.09.2014 a 13.03.2015 (seis meses), de acordo com o 
Artigo 50, capítulo v do Regimento Interno de Pessoal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0778/2014-10.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
EXONERAR, a contar de 01.12.2014, ANDREA PINHEIRO XERFAN, 
da Função Gratifi cada de Assessor Especial da Diretoria Executiva.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0777/2014-09.12.2014
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, os efeitos da Portaria 0553/2014 que criou a 
Comissão de Inventário de Bens Patrimoniais dos Escritórios 
Regionais e seus respectivos Escritórios Regionais e seus 
respectivos Escritórios Locais, composta pelos empregados 
ROSIVALDO COTA DOS SANTOS-Presidente, DANIEL MAURO 
LEAL CAMPOS-membro, EDIVAL LOBATO BRABO-Membro e ISAC 
MIRANDA MACHADO-Membro.
II-DETERMINAR, o prazo de 90 (noventa) dias, a contar de 
30.10.2014 até 27.01.2015, para conclusão dos trabalhos.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 782521

PORTARIA Nº 0811/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os efeitos 
da PORTARIA Nº 0832/13, que colocou a disposição do Tribunal 
de Contas do Estado do Pará, o Advogado, GILBERTO JADER 
SERIQUE, Matricula nº 3174883/1, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0812/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os efeitos 
da PORTARIA Nº 0027/14, que colocou a disposição do Instituto  
de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado de Alagoas-
IPASEAL-SAÚDE, a Extensionista Social II, JOZENILDA MARIA DA 
ROCHA CAVALCANTI, Matricula nº 3171515/1, Sem Ônus para 
Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0809/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 
efeitos da PORTARIA Nº 0891/13, que colocou a disposição do 
Instituto do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural-SENAR-PA, 
o  Extensionista Rural I, CELSO IRAN PUGET BOTELHO, Matricula 
nº 3177890/1, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0807/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 
efeitos da PORTARIA Nº 0833/13, que colocou a disposição 
da Fundação Paraense de Radiodifusão/FUNTELPA, a Técnica 
em Planejamento, GLENDA MARIA BRAGA ABUD DE MATTOS, 
Matricula nº 57195452/1, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0805/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os efeitos 
da PORTARIA Nº 0860/13, que colocou a disposição da Secretaria 
de estado de Pesca e Aquicultura/SEPAq,  o Extensionista Rural 
I, ROMILDO PEREIRA DE MORAES, Matricula nº 3175626/2, Sem 
Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 782596

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0217/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER o Assistente de Administração JOÃO MARIA MARQUES 
DA CUNHA - Matrícula nº 3174255/1, 30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio (1º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.07.2005 à 30.06.2010, 
que será gozado no período de 01.09.2014 à 30.09.2014.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0246/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER a Extensionista Rural-I ROSENILSE ALENCAR 
DE MEDEIRO - Matrícula nº 5073294/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio (2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.11.2008 
à 31.10.2013, que será gozado no período de 01.09.2014 à 
30.09.2014.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0255/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER ao Extensionista Rural-I EMERSON ANDRÉ COIMBRA 
- Matrícula nº 55586003/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
(2º) mês relativo ao qüinqüênio: 24.06.2006 à 23.06.2011, que 
será gozado no período de 03.11.2014 à 02.12.2014.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0264/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER ao Extensionista Rural-II JAILSON BARBOSA 
DE SOUZA - Matrícula nº 3177696/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2005 
à 28.02.2010, que será gozado no período de 03.11.2014 à 
02.12.2014.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0284/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER ao Extensionista Rural-I MANOEL ANTONIO 
GAIA ALVES - Matrícula nº 3171884/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio (3º) mês relativo ao qüinqüênio: 15.03.2007 
à 30.05.2014, que será gozado no período de 03.11.2014 à 
02.12.2014.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0286/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER, a Agente Operacional JÚLIA LIMA DE SOUSA - 
Matrícula nº 5067243/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º 
mês) relativo ao qüinqüênio: 09.08.2008 à 08.08.2013, que será 
gozado no período de 03.11.2014 à 02.12.2014.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0287/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER o Assistente de Administração ISAAC VIEIRA 
ROMÁRIO - Matrícula nº 3174611/2, 60 (Sessenta) dias de 
Licença Prêmio (1º e 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.04.2005 
à 31.03.2010, que serão gozados no período de 01.12.2014 à 
29.01.2015.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0288/2014 - 
02/12/2014

CONCEDER a Auxiliar de Administração MARIALVA SOUSA COSTA 
- Matrícula nº 57200412/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
(1º) mês relativo ao qüinqüênio: 07.07.2008 à 06.07.2013, que 
será gozado no período de 08.12.2014 à 06.01.2015.


